Propositio ex parte regis francie

12

hos terribilibus/hos pmissis in errorem suum trahat. Ita ut si fieri potest moueatur etiam electi. **U**ide sedulo ac iterum iterumque recogita/ait animalis homo/ne fortassis obinde prestetur tam desideratissime iam iamque in ianuis existenti/paci ecclesie/grandis obex/vel totalis diruptio: **A**uero nihil hic tale timendum **O** strenuissimi pugiles fidei. **P**otentissimi legum diuinarum defensores. **N**ihil in quibus tale timendum timentis dei/et obedientibus iustioni/qua dicit. **N**olite terri ab eis qui corpus occidunt/animam vero occidere non possunt. **I**ta dico vobis hunc timere. timeatur deus et non terreat. **D**omo time deum (suadet agu.) et minantem midum vniuersum ridebis. **T**ollatur hec suspiciosa pigri formidatio/dicentis leo est in via/deuorandus sum quia profecto magna et unica securitas est nil timeat et preter deum. **L**uius hec iustitia est. **V**isus ad mortem certa p iusticia/et iterum. **E**sto fidelis vsque ad mortem/et similia. **D**omine ramus rem hac in longius deducere/p quia interim sanis sint breues et paucae consideraciones/quasi totidem radij moralis/luminosae veritatis. **P**rouidendum est hereticali deuotioni demoni peccati membra serpenti/non minus celeriter et efficaciter que scismati super contendentia de papatu. **E**ccllesia quippe magis in fide que in secundario capite fundata est. **P**rouidendum est constantius per hoc sacrum concilium ad extirpationem errorum/emendationem errantium quoniam qui errant plures sunt/potentiores et maiores. **S**i quis dixerit quod bella suscitabunt/diffamat eos nimis/neque ei leuiter credi debet. **P**rouidendum est ad emendationem errantium/per eos qui se dicunt amicos eorum/vigilantiori sollicitudine que per extraneos ceteris paribus. **P**restantes scienter impedimentum ne errantes respiciant/et corde credant ad iusticiam/et ore faciant confessionem ad salutem/habendi sunt hostes capitales errantium et salutis eorum. **P**restantes scienter impedimentum ne tollantur errores/et errantes corrigantur/red duntur rationem de damnis omnibus tam spiritualibus/que temporalibus que obinde perueniunt aut veniunt. **O**missio seu dissimulatio prestantium impedimentum nedum positine sed priuatiue vel ostiense directe vel indirecte/per cantelas humanas/ne tollantur errores/causat suspicionem de fau-

toria heretice prauitatis/quandoque leuem/quandoque uehementem/quandoque conuincentem iuxta varietatem obligationum. **I**n excusabilior et aliquando perniciosior est error in principijs legis naturalis/sicut sunt precepta decalogi/sem planum et vsitatum intellectum verborum apud omnes videntur ratione/que sit error in articulis fidei/que sunt supra nature facultatem. **E**t in agibilibus que speculabilibus. **C**onditionalis proestatio vel confessio/non sufficit ad purgationem legitimam/super publicatione vel defensione vel auocatione errorum/ quorum oppositas veritates tenetur errans et plicite fide tenere. **D**iffamatus publice et notorie/super publicatione aut defensione errorum contrariorum recte fidei et moribus tenetur seipsum purgare/si potest coram iudice legitimo etiam nemine cum personaliter accusante/tenetur enim seruare famam propriam/et ab alijs scadala prestata remouere. **P**ar regnorum perspicuitate vix potest efficacius et viuinius procurari que per legitimam extirpationem errorum/et correctionem errantium. **Q**uerere prouisionem super extirpatione errorum/et correctione errantium non est impedire prosecutionem vniuersis ecclesie/sed est eam iuuare et accelerare multis attentis. ita ut verum sit/que oportet vnum facere/et aliud non obmittere. **E**xplicat

Bequitur propositio

facta coram concilio generali Constantiensi ex parte regis francie per eumdem sacre theologie professorem/dominum Cancellarium parisiensem. Anno domini. M. cccc. lxxvi. die quinta maij. Ratisina ad quadam propositione ex parte domini Burgundie per episcopum Alerabatensem prius videlicet secunda dicti mens-

sis factam. **R**euereudissimi patres ac domini clarissimi/deo insuper amabilis egregij ac spectabiles viri doctissimi atque sapientes. **D**eus qui gloriosificatur in concilio sancto/um magis et terribilis mihi locuturus. imo nobis humilibus ambasiarioribus christianissimi francorum regis/pro parte sua et veritatis catholice defensione locuturus/coram hoc sacrosanctum concilio/in spiritu pacis et lenitatis congregato/in quo glorificatur deus. exponendus est in primis/ac sibi dicendum cum